
Besluit vaste beloning commissie Onderwijstijd

Besluit van 27 augustus 2008,
nr. 08.002417, houdende toekenning
van een vaste beloning aan de voorzitter
en de leden commissie Onderwijstijd
(Besluit vaste beloning commissie
Onderwijstijd)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Konin-
gin der Nederlanden, Prinses van Oranje-
Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van de Staatssecretaris
van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
van 13 augustus 2008, nr. 2008/40944,
directie Voortgezet Onderwijs;
Gelet op artikel 3 van het Vacatiegel-
denbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1
Aan de voorzitter van de commissie
Onderwijstijd wordt in plaats van vaca-
tiegeld een vaste beloning toegekend ten
bedrage van in totaal euro 6.000 zijnde
9,1% van de jaarwedde voor zeven
maanden, bedoeld in artikel 3, tweede
lid, van het Vacatiegeldenbesluit 1988.

Artikel 2
Aan de leden van de commissie Onder-
wijstijd wordt in plaats van vacatiegeld
een vaste beloning toegekend ten bedra-

ge van in totaal euro 5.000 zijnde 7,6%
van de jaarwedde voor zeven maanden,
bedoeld in artikel 3, tweede lid, van het
Vacatiegeldenbesluit 1988.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met

ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin het
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 23 mei 2008;

Dit besluit vervalt met ingang van
1 maart 2009.

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
vaste beloning leden commissie Onder-
wijstijd.

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap is belast met de uitvoe-
ring van dit besluit dat met de daarbij
behorende nota van toelichting in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

Den Haag, 27 augustus 2008.
Beatrix.
De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenhart.

1. 

2. 

Toelichting

De instelling van de commissie Onder-
wijstijd vloeit voort uit de politieke en
maatschappelijke discussie over onder-
wijstijd naar aanleiding van de scherpe-
re handhaving van de wettelijke
bepalingen terzake sinds schooljaar
2006/2007. Per 23 mei 2008 is de com-
missie Onderwijstijd onder voorzitter-
schap van de heer C. Cornielje van start
gegaan. In de brief aan de Tweede
Kamer van 25 april 2008 is de opzet van
het onderzoek inzake onderwijstijd en
onderwijskwaliteit uiteengezet. De loop-
tijd van de werkzaamheden voor de
commissieleden wordt geschat op zeven
maanden.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
J.M. van Bijsterveldt-Vliegenhart.

OCW

Uit: Staatscourant 11 september 2008, nr. 176 / pag. 12 1


